要闻 4
2025年7月7日 星期一 责编沈煜 美编杨淑萍

佛山市尚登缘建材有限公司：

根据《中华人民共和国社会保险法》和《社会保险基金

先行支付暂行办法》的相关规定，你单位的工伤职工何锡

良（身份证号码：445302**********15），其亲属反映你

单位未支付何锡良应当享受的工伤保险待遇，而提出由工

伤保险基金先行支付的申请。我局依法向你单位发出《工

伤保险先行支付催告通知书》（云社保分催〔2025〕3号），

限期你单位进行确认并反馈意见。由于无法通过邮寄等

方式送达该文书，现进行公告送达。限你单位自公告之日

起30日内到我局领取《催告通知书》纸质文书，逾期即视

为送达。

特此公告。

地址：广东省云浮市云城区城中路 111号云浮市

行政服务中心3楼
联系电话：0766-8981123

云浮市社会保险基金管理局云城分局
2025年7月7日

工伤保险先行支付催告通知书送达公告

广东千古情景区
开启夏日狂欢

珠江时报讯 记者何泳谊报道 7
月5日，广东千古情景区“千古情狂欢

节”正式拉开帷幕，数十位高颜值

NPC集体亮相，暑期专属折扣同步上

线，为游客带来一场沉浸式的夏日互

动狂欢。

在广东千古情景区，夏日的热浪

正被一群“特别的人”点燃——由数十

位高颜值NPC组成的巡逻队，成为景

区里最瞩目的风景。她们既是游客的

守护者，也是欢笑的制造者：孩子找不

到洗手间，她们贴心指引；游客和家人

分散，她们细致协调；有人想拍照留

影，她们甘当“移动支架”帮忙拍下难

忘瞬间。广州游客李先生不禁感叹：

“最好的风景，往往就是人的风景。”

今年暑假，广东千古情景区用一场

场视听盛宴，把“狂欢”推向高潮。多名

实力唱将将齐聚音乐节现场，非遗音乐

人同台助阵，和游客一起“蹦中国迪”。

景区的沉浸式实景剧同样亮眼：

震撼演绎的《大地震》，让人身临其境

地体会大自然的无情；亲子专场

《WA！恐龙》，让孩子穿越侏罗纪拥抱

童趣；潮流派对《彩色狂欢音乐会》，用

炫彩灯光和音乐狂欢炸裂全场……游

客在现场不只是观众，也可以化身“四

大才子”或“至尊宝”，随时进入NPC
角色，过一把“演员瘾”，社交属性直接

拉满。

除了丰富的内容和沉浸互动，景

区在票价上也给出大诚意：暑期晚场

特惠票最低108元（原价238元），初

高中毕业生还能享受专属特惠99元
（原价158元），购票后可随时预约，

不用还能退，妥妥放宽游客的出游顾

虑。即日起至7月20日限时抢购，毕

业生优惠期更延长至8月30日，错峰

出行也方便。

佛山市工业文学创作基地挂
牌成立

挖掘工业背后故事
擦亮佛山制造名片

珠江时报讯 记者马一右报道 7
月5日，佛山市工业文学创作基地挂牌

成立。这一基地的成立，为佛山工业与

文学的融合发展翻开了崭新篇章。

广东省作家协会副主席、佛山市

作家协会主席张况为詹立柱颁发了

佛山市工业文学创作基地主任任命

书，并与詹立柱一同为佛山市工业文

学创作基地揭牌。

“佛山工业制造的高速发展为城

市经济创造了巨大财富，也为工业文

学创作带来了海量素材。”张况表示，

目前佛山工业与文学的相互融合与

推动仍存在短板。为助力“再造一个

新佛山”的目标，佛山市作协将充分发

挥旗下300位作家的力量，深入挖掘

佛山工业背后的动人故事，以文学为

载体赋能佛山工业持续发展，把佛山

工业制造这张亮丽名片推向全国、走

向世界，让佛山制造的文化内涵被更

多人所了解。

詹立柱表示，佛山工业现在的辉

煌是一大批真抓实干的民营企业家

拼搏奋斗出来的，这不仅是佛山经济

发展的成果，更是全体佛山人民宝贵

的精神财富。“作家们有责任、有义务

把这些有故事的人和他们的创业精

神用笔书写出来，让世界记住‘有家就

有佛山造’。”他呼吁，更多的佛山作家

投身到工业文学创作中，为佛山工业

文学加油鼓劲。

现场还分别为四十家文学赋能企

业颁发证书，感谢他们在推动工业与

文学融合发展中所作出的积极贡献。

珠江时报讯 记者沈芝强

关境充摄影报道 7月 5日，

“九江双蒸”2025年南海龙超

冠军联赛暨“瓯粤特约”九江

龙舟联赛第二站“农行杯”龙

舟追逐挑战赛在九江镇国风

园举行，来自粤港澳大湾区等

地区的48支劲旅，在700米、

U+蝴蝶形的赛道上展开激烈

角逐，为观众带来一场极具观

赏性的龙舟盛宴。最终，佛山

市盈创华兴龙舟队以6分20
秒82夺得冠军。

鼓声激昂、水花飞溅！比

赛中，48支参赛队伍齐心协

力，用力挥桨，逐浪前行，龙舟

激荡的水花，划破了宁静的水

面。由于独特的蝴蝶形赛道弯

道众多，龙舟队伍你追我赶十

分精彩，引得观众们阵阵掌声。

“这次比赛的新赛制对我

们来说是一次全新的体验，每

一个弯道都需要我们高度集中

注意力，和队友紧密配合。”来

自上西龙廻龙狮俱乐部的参赛

选手说，很开心能参与到这场

盛会中，不仅和粤港澳大湾区

的优秀队伍切磋了技艺，还能

借此机会宣传九江龙舟文化。

“赛事根据国风园独特的

蝴蝶形赛道环境，特意设计了

一个既能体现竞速，又能展示

追赶技巧的赛制。”赛事组织负

责人邱鹏武介绍，由于赛场很

多弯道，龙舟在追赶过程中很

考验技巧，提升了赛事观赏

性。同时赛场靠近朱九江公

园，希望通过龙舟赛事，吸引更

多市民和游客前来观赛，促进

当地旅游发展和消费升级。

邱鹏武还透露，此次新赛

制、新场地的尝试只是“试水”，

如果赛事能取得预期效果，日

后将会在国风园增设场次，并

增加参赛队伍名额，让更多龙

舟爱好者能参与其中。

最终，佛山市盈创华兴龙

舟队以6分20秒82夺得“龙

王”！大谷社区紧随其后以6
分32秒33夺得第二名，第三

名则由中堂南青龙舟队以6分
39秒78的成绩夺得。

九江龙舟赛事众多，规格

和规模不断升级。像F3佛山

龙超（南海冠军赛）暨九江镇

“沙头商会杯”五人龙舟锦标

赛，堪称“水上马拉松”；上东锦

龙盛会、“九江双蒸”南海龙舟

超级联赛、全国龙舟大联动等

赛事，让九江成为龙舟爱好者

的必访之地，不仅本地龙舟队

踊跃参与，更吸引来自全国各

地乃至海外的队伍前来切磋技

艺。

珠江时报讯 记者朱明菲

摄影报道 瓜果香甜，佛伽情

深。7月5日一大早，经过4天
的长途运输，满载着丰收喜悦

和佛山、伽师两地情谊的首批

40吨伽师瓜运抵佛山，炎炎夏

日，市民很快就能品尝到这份

来自几千公里以外的甜蜜与清

凉。

据悉，伽师瓜因产于南疆

的伽师县而得名，主要品种有

八六王等，由于当地日照时间

长，昼夜温差大，伽师瓜肉厚质

细、香甜清脆、汁浓皮薄，尤其

是其含糖量，通常高达15%至

17%，最高可达19%。

伽师瓜的集中上市时间在

6月至8月，由于采收季节气温

高，再加上路途遥远，如何保障

瓜的品质和储运，让佛山市民

吃到味道纯正的新疆特色瓜

果，成为当地和佛山援疆工作

队一直在思考的事情。为此，

工作队不仅在当地建设伽师

瓜文化产业园等产业园区，集

中批量采购收存，同时积极拓

展销售渠道，以消费帮扶为抓

手，帮助伽师特色农副产品外

销。

此外，在佛山援疆工作队

推动下，不少佛伽两地的果业

品牌公司加入到批发采购销售

伽师瓜的队伍中。此次采购瓜

果并运抵佛山的佛山疆南宣源

农业科技有限公司便是其中之

一，该公司执行董事胡新河介

绍，根据之前的市场需求和销

量情况，今年公司将采购200

吨伽师瓜，满足佛山市民的需

求，后续还将有4~5批陆续抵

达，均为产地直接采摘装车发

货，保障新鲜口感。

胡新河表示，新疆水果因

其过硬的品质，受到广大市民欢

迎，伽师瓜更是成为夏季佛山乃

至岭南地区市民餐桌上的“爆

款”水果。目前，首批运抵的伽

师瓜基本上销售一空，预订者大

多为企事业单位和商协会，销售

价格在每箱128元左右，团购

价略有优惠。想品尝伽师瓜的

市民，可通过公司线上小程序下

单或者直接到该公司位于禅城

卫国路和南海区南新五路的线

下门店购买。

珠江时报讯 记者关境充

沈芝强 通讯员黎卓雄摄影报

道 7月5日晚，南海区同心文

化发展基金特约的儒林湾夕

阳音乐会“暑假快乐出发”专

场在源林西江湿地公园欢乐

开唱，为市民献上了一场活力

四射的视听盛宴。

华灯初上，公园内渐次热

闹。草坪上，家长们带着孩子

早早落座，年轻人手持荧光棒

三两成群，现场洋溢着温馨而

热烈的氛围。“放暑假了，带孩

子出来玩耍！”一位妈妈表示，

“吹着晚风听音乐会，比在家

玩平板强多了！”

舞台灯光骤然亮起，本土

实力乐队闪亮登场，瞬间点燃

全场热情。开场曲《别叫我达

芬奇》旋律欢快，主唱感染力

十足的嗓音与乐队激昂演奏，

迅速将观众带入轻松愉悦的

情境。随后，《西游记》与《哪

吒》等经典影视金曲响起，熟

悉的旋律勾起满满回忆，观众

们轻声跟唱，现场汇成一片欢

乐的海洋。

《女神》的演绎则将气氛

推向顶点。主唱极具爆发力

的高音，配合绚丽的舞台灯

光，带来震撼表演。观众纷纷

起身，掌声、欢呼声、尖叫声此

起彼伏。“太震撼了！唱功绝

了！”现场观众激动不已。

这场音乐会不仅是视听

享受，更是九江镇文化建设

的生动缩影。7月 4日至 5

日期间，九江镇还同步开展了涵盖

开渔、篮球、龙舟等多个领域的系

列文体活动。从激情四射的运动

赛场到余音绕梁的音乐现场，多元

化的活动共同构建起立体丰富的

假期生活图景，充分满足了市民多

样化的精神文化需求，

展现了九江深厚的文化

底蕴与蓬勃的发展活

力。

九江镇有关负责人

表示，系列活动是对市

民美好生活向往的积极

回应，更是推动文化惠

民、提升城市品质、促进

柔性治理的有力实践。

未来，九江镇将继续“以

文化为笔，以活动为

墨”，绘就城市人文发展

的绚丽画卷。

“九江双蒸”2025年南海龙超冠军联赛暨“瓯粤特约”九江龙舟联赛第二站举行

48支龙舟队上演“水上漂移”

首批伽师瓜运抵佛山快来“尝鲜”
佛山援疆工作队以消费帮扶为抓手，帮助伽师特色农副产品外销

儒林湾夕阳音乐会“暑假快乐出发”专场举行

音乐会热闹开唱 点亮快乐假期

▲龙舟队在

U+蝴蝶形的

赛道展开激

烈角逐。

▲ 佛山市盈

创华兴龙舟

队夺得冠军。

■工作人员将伽师瓜分拣打包，派发给消费者。

■夕阳音乐会热闹开唱。

■乐队闪亮登场，瞬间

点燃全场热情。